



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"



# Reporte de Seguimiento del Plan Operativo Institucional 2022 del Ministerio de la Producción.

## Primer Semestre



Visado por GOMEZ LOPEZ Francisco FAU 20504794637 hard  
Fecha: 2022/07/27 14:14:27-0500

**Julio, 2022**

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: "[@URL\_VERIFICAR]" e ingresar clave: [@COD\_VERIFICAR]





PERÚ

Ministerio  
de la Producción

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres"  
" Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

## REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL POI AÑO 2022, PRIMER SEMESTRE

El numeral 1 del artículo 25 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, establece que corresponde a los Ministros de Estado, la función de dirigir el proceso de planeamiento estratégico sectorial, en el marco del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y determinar los objetivos sectoriales funcionales nacionales aplicables a todos los niveles de gobierno; aprobar los planes de actuación; y asignar los recursos necesarios para su ejecución, dentro de los límites de las asignaciones presupuestarias correspondientes.

El POI Anual es el instrumento de gestión que orienta la asignación de recursos para implementar la estrategia institucional. El POI establece las Actividades Operativas e Inversiones priorizadas vinculadas al cumplimiento de los Objetivos y Acciones Estratégicas Institucionales aprobadas en el Plan Estratégico Institucional - PEI del Pliego. Su ejecución permite producir bienes o servicios y realizar inversiones, en cada periodo anual.

Mediante Resolución Ministerial N° 131-2021-PRODUCE, se aprobó el Plan Operativo Institucional – (POI) Multianual 2022-2024 del Ministerio de la Producción y mediante Resolución Ministerial N° 457-2021-PRODUCE, se aprueba el Plan Operativo Institucional (POI) 2022 del Ministerio de la Producción (Ajustado al PIA), de acuerdo al Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 2022, por la suma de S/ 443,375,493.00, aprobado mediante Ley N° 31365, Ley que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022.

El presente Reporte de Seguimiento del POI año 2022, Primer Semestre, se ha elaborado teniendo como insumos los reportes de avance físico y financiero del aplicativo CEPLAN V.01, de acuerdo con lo establecido en la Guía de Planeamiento Institucional, aprobada por la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 033-2017/CEPLAN/PCD y sus modificatorias, y la Directiva General N° 003-2018-PRODUCE/OGPPM "Lineamientos para la formulación, aprobación, seguimiento y evaluación del Plan Operativo Institucional (POI) del Ministerio de la Producción (PRODUCE) y sus modificaciones".

El reporte ha sido elaborado con la participación de los Coordinadores de Dependencia de los diferentes órganos, unidades orgánicas y programas del Ministerio de la Producción y validado por sus respectivos directores.

En concordancia con el numeral 6.3 de la Guía para el Planeamiento Institucional y lo establecido en el numeral 5.5 de la Directiva General N° 003-2018-PRODUCE/OGPPM, el Primer Semestre se realizaron 58 modificaciones de Metas Físicas (MF) de las Actividades Operativas en el Aplicativo de CEPLAN V01 (45 MF de la UE 001, 03 MF de la UE 003, 03 MF de la UE 004 y 07 MF de la UE 005), las cuales han sido recogidas en los reportes mensuales que ha emitido la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización - OGPPM y publicadas en el Portal Institucional del PRODUCE<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> <https://www.produce.gob.pe/index.php/planeamiento-y-organizacion/planes-y-politicas/poi-plan-operativo-institucional>

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: "[@URL\_VERIFICAR]" e ingresar clave: [@COD\_VERIFICAR]





PERÚ

Ministerio  
de la Producción

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres"  
" Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Mediante Resolución Ministerial N° 457-2021-PRODUCE, se crearon 141 Actividades Operativas - AO (102 AO de la UE 001, 05 AO de la UE 003, 14 AO de la UE 004 y 20 AO de la UE 005); al primer semestre del año 2022, se cuenta con 179 141 Actividades Operativas - AO (118 AO de la UE 001, 05 AO de la UE 003, 33 AO de la UE 004 y 23 AO de la UE 005)<sup>2</sup>.

A continuación, se hace mención del cumplimiento de las Actividades Operativas (AO) e Inversiones a nivel de metas físicas y financieras, realizadas en el Primer Semestre del año 2022, a nivel del Despacho Ministerial, órganos del Despacho Viceministerial de MYPE e Industria, órganos del Despacho Viceministerial de Pesca y Acuicultura, Secretaría General y Programas:

---

<sup>2</sup> De acuerdo a los numerales 6.5.2 y 6.5.3, establecida en la Directiva General N° 003-2018-PRODUCE/OGPPM "Lineamientos para la formulación, aprobación, seguimiento y evaluación del Plan Operativo Institucional (POI) del Ministerio de la Producción (PRODUCE) y sus modificaciones", no fue necesario aprobar mediante Resolución Ministerial, solo se modifica en el Aplicativo Informático de CEPLAN V01. Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: "[@URL\_VERIFICAR]" e ingresar clave: [@COD\_VERIFICAR]





REPORTES CONSOLIDADO DE AVANCE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL POI 2022 - UE. 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, PRIMER SEMESTRE

PROG.	EJEC.	FÍSICA							%	FINANCIERA								
		0	60	190	44	41	107	442		187,500.00	187,500.00	187,500.00	0	0	117,775.00	665,275.00		
AD000108600268 - PROMOCION DEL ACCESO DE LAS MIPYAS A LAS COMPRAS PUBLICAS	Alta	EMPRESA	Acumulado Anual	0	60	190	44	41	107	442	100	320	141,758.14	134,051.10	168,094.82	103,222.36	117,775.00	665,275.00
AD000108600270 - PROMOCION Y ASESORIA PARA LA CONEXION CON MERCADOS	Muy Alta	EMPRESA	Acumulado Anual	0	0	66	25	48	49	188	100	0	20,790.00	44,463.28	50,912.35	90,419.86	58,911.00	265,516.49
AD000108600274 - GESTION DE NUCLEO EJECUTOR DE COMPRAS MIPYERU	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	269,100.00	
AEI.05.02 DESARROLLO DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS QUE MEJOREN EL NIVEL DE PRODUCTIVIDAD Y POSICION EN EL MERCADO DE LAS MIPYME Y MODALIDADES ASOCIATIVAS.										EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.01:		EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.05.01:						
AD000108600122 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A FUNCIONARIOS Y ACTORES DE GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES PARA EL DESARROLLO DE LA MIPYME.	Muy Alta	PERSONA	Acumulado Anual	134	3	4	34	15	2	192	100	181,309.91	189,712.45	191,365.85	232,846.06	239,760.77	185,728.34	1,220,723.38
AD000108600123 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA A MIPYME	Muy Alta	EMPRESA	Acumulado Anual	0	0	20	2	12	6	40	100	6,227.70	6,186.30	27,471.30	24,831.30	9,756.30	6,186.30	80,659.20
AD000108600124 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE LA CALIDAD A MIPYME	Muy Alta	EMPRESA	Acumulado Anual	0	0	10	0	0	0	10	100	0	40,828.00	20,372.60	25,372.60	18,872.60	22,484.85	127,910.65
AD000108600128 - DESARROLLO PRODUCTIVO DE MYPE, INDUSTRIA, COOPERATIVAS Y COMERCIO INTERNO	Muy Alta	ENTIDAD	Acumulado Anual	1	28	28	28	28	47	160	100	101,084.26	121,401.13	181,790.45	206,926.06	177,352.84	195,646.25	984,200.99
AD000108600130 - DESARROLLO DE CAPACIDADES EN LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES	Muy Alta	ENTIDAD	Acumulado Anual	0	48	40	38	77	40	243	100	16,455.40	16,372.60	26,872.60	33,872.60	16,372.60	28,612.60	138,558.40
AEI.05.03 CERTIFICACION AMBIENTAL CON ENFOQUE DE SOSTENIBILIDAD EN LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS DE LAS EMPRESAS.										EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.02:		EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.05.02:						
AD000108600173 - EVALUACION AMBIENTAL Y ASISTENCIA EN MATERIA DE GESTION AMBIENTAL DE LAS ACTIVIDADES INDUSTRIALES MANUFACTURERAS Y DE COMERCIO INTERNO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	66	77	77	77	77	77	451	100	128,040.25	161,149.25	163,149.25	163,149.25	175,149.25	174,631.25	917,281.60
AD000108600175 - ELABORACION DE PROYECTOS DE NORMAS LEGALES E INSTRUMENTOS AMBIENTALES.	Muy Alta	PROYECTOS	Acumulado Anual	0	0	0	0	0	0	1	S.P.	52,826.60	54,965.00	46,582.00	7,910.00	37,002.00	37,035.00	305,360.00
AEI.05.04 ASISTENCIA TÉCNICA EN BUENAS PRÁCTICAS AMBIENTALES, TECNOLOGÍAS LIMPIAS Y GESTIÓN AMBIENTAL EN BENEFICIO DE LAS EMPRESAS.										EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.03:		EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.05.03:						
AD000108600176 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE INSTRUMENTOS PARA LA REGULACION INDUSTRIAL Y GESTION AMBIENTAL	Muy Alta	EMPRESA	Acumulado Anual	0	25	20	20	25	25	115	100	39,139.00	63,589.00	63,589.00	63,589.00	63,589.00	63,589.00	357,084.00
AD000108600177 - DIFUSION DE LA NORMATIVIDAD EN REGULACIONES INDUSTRIALES Y EN GESTION AMBIENTAL.	Muy Alta	EMPRESA	Acumulado Anual	0	30	25	25	25	27	149	100	37,639.00	51,089.00	51,089.00	51,089.00	51,089.00	43,372.00	285,367.00
AEI.05.05 CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTIÓN EMPRESARIAL Y TICs PARA MIPYME.										EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.04:		EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.05.04:						
AD000108600180 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION EMPRESARIAL, COMERCIAL Y FINANCIERA A MIPYME.	Muy Alta	EMPRESA	Acumulado Anual	0	0	412	20	20	20	472	100	45,594.04	72,727.10	89,161.10	80,870.77	83,948.15	76,291.20	448,592.36
AD000108600182 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION EMPRESARIAL, COMERCIAL Y FINANCIERA A MIPYME (DDI)	Muy Alta	EMPRESA	Acumulado Anual	0	0	0	0	0	0	S.P.	0	0	0	0	0	0	16,229.00	
AEI.05.06 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA INDUSTRIAL EN BENEFICIO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES.										EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.05:		EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.05.05:						
AD000108600264 - DESARROLLO DE PROYECTOS INTEGRALES QUE INVOLUCREN INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA ESPECIFICA EN INDUSTRIA	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	0	10	3	4	2	3	20	100	10,000.00	84,300.00	94,900.00	94,300.00	52,800.00	52,800.00	388,500.00
AEI.05.07 ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA DESTINADA A COMERCIO INTERNO EN BENEFICIO DE LOS GOBIERNOS LOCALES.										EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.06:		EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.05.06:						
AD000108600228 - DESARROLLO DE PROYECTOS INTEGRALES QUE INVOLUCREN INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA ESPECIFICA EN COMERCIO INTERNO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	9	19	6	7	6	7	54	100	119,859.00	119,859.00	135,093.00	134,859.00	134,859.00	134,859.00	779,388.00
AD000108600275 - 2001621: ESTUDIOS DE PRE-INVERSION	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	0	0	2	1	2	2	7	0	0	0	0	0	227,057.00	325,904.00	552,861.00
AD000108600276 - 2501098: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO DE ABASTOS SAMEGUA DEL DISTRITO DE SAMEGUA - PROVINCIA DE MARISAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	0	0	0	0	0	0	S.P.	0	0	0	0	2,200.00	11,769.00	8,758.00	
AD000108600277 - 2211739: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS DEL DISTRITO DE HUANCÁVELICA, PROVINCIA DE HUANCÁVELICA - HUANCÁVELICA	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	0	0	0	0	0	0	S.P.	0	0	0	0	2,200.00	9,954.00	8,755.00	
AD000108600278 - 2500253: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO CENTRAL DE PANGOA, DISTRITO DE PANGOA - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	0	0	0	0	0	0	S.P.	0	0	0	0	2,200.00	9,954.00	8,755.00	
AD000108600279 - 2518433: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO 8 DE SEPTIEMBRE, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	0	0	0	0	0	0	S.P.	0	0	0	0	2,200.00	0	8,759.00	

**REPORTE CONSOLIDADO DE AVANCE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL POI 2022 - UE. 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, PRIMER SEMESTRE**

PROGRAMA	PROYECTO	NIVEL DE EJECUCIÓN	TIPO DE INFORME	FECHA DE EJECUCIÓN	INDICADOR	UNIDAD	VALOR PRESUPUESTADO	VALOR EJECUTADO	VALOR EJECUTADO CUMULATIVO	VALOR EJECUTADO POR EJERCICIO	VALOR EJECUTADO POR EJERCICIO
ADID0108600287 - 250014.MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO DE ABASTOS SAN JACINTO DEL DISTRITO DE IGNACIO ESCUDERO - PROVINCIA DE SULLANA - DEPARTAMENTO DE PIURA	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600288 - 2538225.MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO MUNICIPAL N 02 DE LA CIUDAD DE TARAPOTO DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600289 - 2501365.MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO MODELO SANTA ROSA, DISTRITO DE CONCEPCION - PROVINCIA DE CONCEPCION - DEPARTAMENTO DE JUNIN	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600290 - 2500175.MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO DE ABASTOS DEL DISTRITO DE NUEVA REQUENA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600291 - 2498326.MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO MODELO DE CHONGUYAPE, DISTRITO DE CHONGUYAPE - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600280 - 2539059.MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DE MERCADO DE ABASTOS DE LA CIUDAD DE REQUE, DISTRITO DE REQUE - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600281 - 2498852.MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO DE ABASTOS, DISTRITO DE SAN AGUSTIN - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE HUANCAYO	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600282 - 2500888.MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO ZONAL DE ABASTOS, DISTRITO DE URUCOS - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600283 - 2501153.CREACION DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO DE ABASTOS DE TOCACHI DISTRITO DE TOCACHI - PROVINCIA DE TOCACHI - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600284 - 2231943.MEJORAMIENTO EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DEL MERCADO DE ABASTOS DE LA CIUDAD DE JUJANUI, DISTRITO DE JUJANUI - PROVINCIA DE MARISALCACERES - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600286 - 2274894.MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
DEI.06 PROMOVER LA FORMALIZACIÓN EN EL SECTOR PESQUERO Y ACUÍCOLA.						EJECUCIÓN FÍSICA POR AELI.05.07:	50	EJECUCIÓN FINANCIERA POR AELI.05.07:		1,407,184.14	
AELI.06.01 ASISTENCIA TÉCNICA EN FORMALIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOS PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS EN BENEFICIO DE LOS AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL.											
ADID0108600060 - OTORGAMIENTO DE DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y SOSTENIBILIDAD DE LOS RECURSOS HIDROBIOLÓGICOS	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	Ejecución Física	1	1	1	1	1	1
ADID0108600063 - ELABORACIÓN Y DIFUSIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN PARA EL ORDENAMIENTO PESQUERO ARTESANAL	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	NORMA APROBADA	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600066 - GESTIÓN DEL PROGRAMA	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	3	1	3	3	0
ADID0108600164 - FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS AGENTES A PRÁCTICAS DE COMERCIALIZACIÓN DIRECTA	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	PERSONA	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	58	78	155	86	0
ADID0108600165 - INVESTIGACIONES INTEGRADAS DE ASPECTOS BIOLÓGICOS, ECOLÓGICOS, PESQUEROS Y ECONÓMICOS DE LA ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600166 - CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA DEL PESCADOR ARTESANAL	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	PERSONA	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	932	700	2,144.00	337	66
AELI.06.02 ASISTENCIA TÉCNICA EN FORMALIZACIÓN, PLANAMIENTO Y GESTIÓN COMERCIAL A LAS COOPERATIVAS PESQUERAS.						EJECUCIÓN FÍSICA POR AELI.06.01:	91.6	EJECUCIÓN FINANCIERA POR AELI.06.01:		1,901,110.82	
ADID0108600097 - OTORGAMIENTO DE DERECHOS OPORTUNAMENTE EN MATERIA DE EXTRACCIÓN PARA CONSUMO HUMANO INDIRECTO	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	PORCENTAJE	No Acumulado	Ejecución Física	75	86	78	72.86	85	75
AELI.06.03 SERVICIO ADECUADO PARA EL FOMENTO DE INVERSIONES Y ORDENAMIENTO ACUÍCOLA EN BENEFICIO DE LOS ACUICULTORES.											
ADID0108600148 - GESTIÓN DEL PROGRAMA	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	1	0	0	0	0
ADID0108600149 - SERVICIOS DE INFORMACION AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO ACUICOLA	PRG. EJE. EJE.	Alta	INFORME	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600150 - GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE DOCUMENTOS Y NORMAS TÉCNICAS PARA LA INVERSIÓN EN ACUICULTURA	PRG. EJE. EJE.	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	1	1	0
ADID0108600151 - ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA LA AMPLIACIÓN DE LA FRONTERA ACUICOLA	PRG. EJE. EJE.	Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	Ejecución Física	0	0	0	0	0	0
ADID0108600153 - PROMOCIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DEL DESARROLLO ACUICOLA	PRG. EJE. EJE.	Muy Alta	PERSONA	Acumulado Anual	Ejecución Física	30	30	30	40	40	50







**REPORTE CONSOLIDADO DE AVANCE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL POI 2022 - UE. 001 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, PRIMER SEMESTRE**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	NIVEL DE AVANCE	TIPO DE INFORMACIÓN	FECHA DE REGISTRO	PROG.	EJEC.	EJECUCIÓN FÍSICA POR AÑO						EJECUCIÓN FINANCIERA POR AÑO	EJECUCIÓN FINANCIERA POR AÑO
							2022	2021	2020	2019	2018	2017		
AD0010860072	SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PROGRAMA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROG. 567 503 431 307 529 411 2,750.00	EJEC. 567 503 431 307 529 411 2,750.00	100	115,187.84	112,405.72	112,405.72	112,405.72	112,465.57	110,059.60	674,930.27
AEI.12.02 INFORMACIÓN ESTRATÉGICA RELEVANTE EN LA TOMA DE DECISIONES PARA EL MINISTERIO Y CIUDADANÍA.														
AD0010860073	GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN TÉCNICA INTERNACIONAL DEL SECTOR	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROG. 1 2 2 2 4 15 26	EJEC. 1 2 2 2 4 15 26	100	824,411.73	57,684.71	57,684.71	57,684.71	57,684.71	65,079.83	1,087,853.38
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.12.01: 90 EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.12.01: 26,130,824.69														
AD0010860114	SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PROGRAMA	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROG. 1 0 2 2 2 1 8	EJEC. 1 0 2 2 2 1 8	100	742,777.00	83,103.00	89,403.00	78,273.00	83,673.00	80,143.00	488,892.00
AD0010860115	GENERACIÓN Y ANÁLISIS DE INFORMACIÓN PRODUCTIVA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROG. 2 2 6 2 5 3 20	EJEC. 2 2 6 2 5 3 20	100	61,875.00	81,280.00	69,976.70	64,290.40	64,290.40	69,996.34	411,708.84
AD0010860116	ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ESTADÍSTICA EN MATERIA DE PESCA ARTESANAL	Alta	INFORME TÉCNICO	Acumulado Anual	PROG. 2 2 2 2 2 2 12	EJEC. 2 2 2 2 2 2 12	100	0	34,350.00	34,350.00	34,200.00	39,900.00	39,900.00	182,500.00
AD0010860117	GENERACIÓN DE EVIDENCIA DE INTERVENCIÓN PRIORIZADAS DE LOS SECTORES DE PESCA, ACUICULTURA E INDUSTRIA	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROG. 0 0 2 0 2 0 4	EJEC. 0 0 2 0 2 0 4	100	7,227.70	7,186.30	7,186.30	7,186.30	7,186.30	7,186.30	43,158.90
AD0010860118	GENERACIÓN DE CAPACIDADES, MONITOREO E INFORMACIÓN EN INDUSTRIA Y COMERCIO INTERNO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROG. 2 3 6 4 4 4 23	EJEC. 2 3 6 4 4 4 23	100	93,738.10	108,659.66	108,659.66	133,993.43	118,378.06	97,448.40	660,877.31
AD0010860119	FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS AGENTES A PRÁCTICAS DE COMERCIALIZACIÓN DIRECTA	Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROG. 2 2 2 2 2 2 12	EJEC. 2 2 2 2 2 2 12	100	0	13,200.00	26,400.00	16,965.00	23,107.50	23,577.50	101,250.00
AEI.12.03 SISTEMAS Y APPLICATIVOS DESARROLLADOS E IMPLEMENTADOS EN EL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN.														
AD0010860107	GESTIÓN DE PROYECTOS DE SOFTWARE	Muy Alta	SISTEMA	Acumulado Anual	PROG. 0 1 4 2 1 1 9	EJEC. 0 1 4 2 1 1 9	100	231,649.50	545,462.89	629,047.89	493,837.79	451,309.31	458,485.68	2,810,713.06
AEI.12.04 IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACCIONES DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL EN EL MARCO DE LA POLÍTICA NACIONAL DE INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN EN EL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN.														
AD0010860112	CONSOLIDAR EN EL SECTOR PRODUCCIÓN EL COMPORTAMIENTO ÉTICO Y LA TRANSPARENCIA GARANTIZANDO LA PREVENCIÓN Y SANCIÓN EFECTIVA DE LA CORRUPCIÓN.	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROG. 1 3 5 3 7 21	EJEC. 1 3 5 3 7 21	100	44,535.00	31,336.00	19,543.00	19,535.00	19,535.00	19,535.00	154,019.00
AEI.12.05 TRATAMIENTO DE LA CARGA PROCEDIMENTAL ADECUADO EN EL CONSEJO DE APELACIÓN DE SANCIONES.														
AD0010860171	INSTANCIA SUPERIOR DE APELACIÓN	Alta	RESOLUCIÓN	Acumulado Anual	PROG. 70 55 55 75 60 60 375	EJEC. 72 57 58 76 62 64 389	100	164,193.70	191,303.20	190,688.20	200,188.20	195,733.20	182,283.20	1,124,389.70
AEI.12.06 CONDUCCIÓN OPORTUNA DE LAS POLÍTICAS DEL SECTOR Y GESTIÓN EFECTIVA DEL DESARROLLO INSTITUCIONAL.														
AD0010860039	ACCIONES DE DIRECCIÓN Y CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROG. 1 1 1 1 1 1 6	EJEC. 1 1 1 1 1 1 6	100	158,743.06	196,466.73	185,016.78	198,793.12	176,825.91	173,509.39	1,089,334.99
AD0010860049	FORMULAR, COORDINAR, EJECUTAR Y SUPERVISAR LAS POLÍTICAS EN PESCA Y ACUICULTURA	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROG. 0 0 11 0 0 11 22	EJEC. 0 0 11 0 0 11 22	100	104,822.75	158,506.57	146,292.42	144,087.71	163,116.19	142,695.15	857,510.81
AD0010860156	ACCIÓN DE GESTIÓN EFECTIVA DEL DESARROLLO INSTITUCIONAL	Alta	EXPEDIENTE PROCESADO	Acumulado Anual	PROG. 172 310 320 380 261 350 1,743.00	EJEC. 172 310 320 319 261 241 1,538.00	88.24	117,371.28	123,521.28	123,521.28	115,121.28	113,421.28	100,071.28	694,227.68
AD0010860183	CONDUCCIÓN DE LA POLÍTICA NACIONAL Y SECTORIAL EN EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL SUBSECTOR MYPE E INDUSTRIA.	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROG. 1 2 3 2 4 3 13	EJEC. 1 2 3 2 4 3 13	100	102,235.00	102,235.00	102,235.00	102,235.00	102,235.00	102,235.00	613,410.00
AD0010860184	PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LOS MECANISMOS E INSTRUMENTOS VINCULADOS CON EL DESARROLLO DE LA MYPE E INDUSTRIA.	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROG. 2 3 4 3 3 4 19	EJEC. 2 3 4 3 3 4 19	100	51,915.00	51,915.00	51,915.00	51,915.00	51,915.00	51,915.00	311,490.00
AD0010860185	REPRESENTACIÓN ANTE ORGANISMOS Y FOROS VINCULADOS CON EL DESARROLLO DE LA MYPE E INDUSTRIA.	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROG. 1 1 2 0 2 1 7	EJEC. 1 1 2 0 2 1 7	42.86	17,696.00	17,696.00	17,696.00	17,696.00	17,696.00	17,696.00	106,176.00
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.12.06: 88.5 EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.12.06: 3,417,160.34														
PROMEDIO DE EJECUCIÓN FÍSICA (%)														93.6
MEDIANA DEL AVANCE DEL POI														100
TOTAL DE PROGRAMACIÓN FINANCIERA														69,647,627.65
TOTAL DE EJECUCIÓN FINANCIERA														70,215,112.89
AD CON INFORMACIÓN COMPLETA														115
AD CON INFORMACIÓN INCOMPLETA														0

(i) Forman parte del reporte solo las AD activas y con metas físicas mayores a cero en el año, asimismo, que tengan el estado "Aprobado", tanto en seguimiento como en Reprogramación.  
(ii) La columna AVANCE ACUMULADO, en la fila PROG y EJEC de cada AD, mostrará valores que dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' se suma los valores de enero a junio; (b) si es 'Acumulado Mensual' se toma el último valor mayor a cero del semestre; y (c) si es 'No Acumulado' solo se suma a cero '1'.  
(iii) Los valores de la columna AVANCE % ACUMULADO dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' o 'Acumulado Mensual' se calcula como (ejecución acumulada / programación acumulada)\*100; (b) si es 'No Acumulado', como el promedio de (ejecución / programación)\*100 de cada mes. Mostrará 'S' si falta registrar el seguimiento en algún mes.  
(iv) La sigla 'S' significa seguimiento incompleto. Se presenta en AD con registros de seguimiento vacío en alguno de los meses cuyo plazo ha vencido la fecha de generación del reporte. El plazo para el registro de seguimiento de cada mes es el último día del siguiente mes.  
(v) La sigla 'S.P.' significa sin programación y se presenta en AD que tienen programación cero en el semestre.  
(vi) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AÑO son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AD. Consideraciones: (a) solo tendrá un valor calculado cuando ninguna de sus AD esté en S.; y (b) no entra en el promedio las AD con '1' ni S.P.  
(vii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA POR AÑO.

**REPORTE CONSOLIDADO DE AVANCE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL POI 2022 - UE. 003 - FOMENTO AL CONSUMO HUMANO DIRECTO - A COMER PESCADO, PRIMER SEMESTRE**

OEI.08	OBJETIVO ESTRATEGICO / ACCION ESTRATEGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./EJE.	FISICO							FINANCIERO											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	AVANCE ACUMULADO				
						PROG.									EJEC.									
	INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS PARA CONSUMO HUMANO DIRECTO.					3	3	4	3	3	4	20												
	AEI.08.01					3	3	4	3	3	4	20	100	256,895.00	327,522.00	315,835.00	347,851.00	321,534.00	418,434.00					1,988,071.00
						PROG.							EJEC.											
	AOI00151600001 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual		0	0	1	0	0	1	2	100	96,334.00	99,761.00	116,006.00	100,557.00	97,213.00	108,136.00					618,007.00
						PROG.							EJEC.											
	AOI00151600002 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS INTERVENCIONES DEL PROGRAMA NACIONAL A COMER PESCADO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual		45	99	106	92	99	99	540	100	45,101.00	45,184.00	63,040.00	53,627.00	59,441.00	101,036.00					367,429.00
						PROG.							EJEC.											
	AOI00151600005 - FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA Y ACUÍCOLA DESTINADA AL CONSUMO HUMANO DIRECTO.	Muy Alta	ASISTENCIA TECNICA	Acumulado Anual		EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.08.01:							100	EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.08.01:							2,973,507.00			
						PROG.							EJEC.											
	AEI.08.02					305	524	629	577	619	589	3,243.00	100	174,963.00	185,327.00	168,825.00	242,065.00	197,601.00	412,335.00					1,381,116.00
						PROG.							EJEC.											
	AOI00151600003 - PROMOCIÓN DEL CONSUMO DE PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS A LA POBLACIÓN DE LIMA Y REGIONES	Muy Alta	EVENTOS	Acumulado Anual		83	94	68	232	280	517	1,274.00	100	52,977.00	119,389.00	124,315.00	149,388.00	246,353.00	104,392.00					796,814.00
						PROG.							EJEC.											
	AOI00151600004 - FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL A GRUPOS POBLACIONALES EN RIESGO Y GRUPOS DE INTERÉS EN LIMA Y REGIONES	Muy Alta	TALLER	Acumulado Anual		EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.08.02:							100	EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.08.02:							2,177,929.00			
						PROG.							EJEC.											
						PROMEDIO DE EJECUCIÓN FÍSICA (%)							100											
						MEDIANA DEI AV% DEL POI							100											
						TOTAL DE PROGRAMACIÓN FINANCIERA								5,151,437.00										
						TOTAL DE EJECUCIÓN FINANCIERA								5,151,436.00										
						AO CON INFORMACIÓN COMPLETA								5										
						AO CON INFORMACIÓN INCOMPLETA								0										

- (i) Forman parte del reporte solo las AO activas y con metas físicas mayores a cero en el año; asimismo, que tengan el estado "Aprobado", tanto en seguimiento como en Reprogramación.
- (ii) La columna AVANCE ACUMULADO, en la fila PROG y EJEC de cada AO, mostrará valores que dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' se suma los valores de enero a junio; (b) si es 'Acumulado Mensual' se toma el último valor mayor a cero del semestre; y (c) si es 'No Acumulado' solo se señala con '-'.
- (iii) Los valores de la columna AVANCE % ACUMULADO dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' o 'Acumulado Mensual' se calcula como (ejecución acumulada / programación acumulada)\*100; y (b) si es 'No Acumulado', como el promedio de (ejecución / programación)\*100 de cada mes. Mostrará 'S.I.' si falta registrar el seguimiento en algún mes.
- (iv) La sigla 'S.I.' significa seguimiento incompleto. Se presenta en AO con registros de seguimiento vacío en alguno de los meses cuyo plazo ha vencido la fecha de generación del reporte. El plazo para el registro de seguimiento de cada mes es el último día del siguiente mes.
- (v) La sigla 'S.P.' significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en el semestre.
- (vi) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. Consideraciones: (a) solo tendrá un valor calculado cuando ninguna de sus AO esté en S.I.; y (b) no entra en el promedio las AO con '-' ni S.P.
- (vii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.



Visado por GOMEZ LOPEZ Francisco FAU 20504794637 hard  
 Fecha: 2022/07/27 14:17:01-0500

**REPORTE CONSOLIDADO DE AVANCE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL POI 2022 - UE. 004 - PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD, PRIMER SEMESTRE**

OBJETIVO ESTRATEGICO / ACCION ESTRATEGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACION	PROG./EJE	FISICO												FINANCIERO					
					Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	AVANCE ACUMULADO.		AVANCE % ACUMULADO		Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	AVANCE ACUMULADO	
DEL 01 INCENTIVAR LA INNOVACION EN LAS EMPRESAS.																						
AEL 01.02 FONDOS DE COFINANCIAMIENTO EN INNOVACION OTORGADOS A EMPRESAS Y EMPRENDEDORES.																						
AOI00159000001 - ADMINISTRACIÓN DEL PROGRAMA	Media	INFORME	Acumulado Anual	PROG. EJE.	1	1	1	1	1	1	6	6	100	436,455.47	493,636.31	441,827.52	419,307.26	467,405.76	425,882.07	2,684,514.39		
AOI00159000010 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA-231043	Media	INFORME	Acumulado Anual	PROG. EJE.	1	1	1	1	1	2	7	7	100	482,326.58	210,983.03	198,500.00	199,179.33	376,309.53	175,437.21	1,642,735.68		
AOI00159000011 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES -231043	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROG. EJE.	0	0	0	0	0	0	S.P.	0	S.P.	299,535.98	162,723.00	133,096.08	77,000.00	141,625.00	58,619.28	872,599.34		
AOI00159000012 - PROGRAMA DE EMPRENDIMIENTOS -231043	Muy Alta	CONTRATOS	Acumulado Anual	PROG. EJE.	0	0	0	0	1	0	1	1	100	0	1,356,472.40	82,974.05	185,887.72	999,085.01	726,238.45	3,350,657.63		
AOI00159000013 - EXTENSION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA -231043	Muy Alta	CONTRATOS	Acumulado Anual	PROG. EJE.	0	1	14	4	3	2	24	24	100	502,242.65	263,691.16	346,821.70	385,058.04	504,980.35	39,162.43	2,041,956.33		
AOI00159000014 - DESARROLLO DE CAPITAL HUMANO -231043	Muy Alta	CONTRATOS	Acumulado Anual	PROG. EJE.	0	4	4	0	0	0	8	8	100	64,706.60	207,441.56	192,680.91	122,407.42	298,924.30	47,661.00	933,821.70		
AOI00159000043 - DESEMBOLO A PROYECTOS DEL PROGRAMA DE CAPITAL SEMILLA PARA EMPRENDIMIENTOS DINÁMICOS Y DE ALTO IMPACTO - EDAL - PROYECTOS DINÁMICOS	Muy Alta	CONVENIO	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	0	0	0	S.P.	-	S.P.	0	0	0	0	0	0	0		
AOI00159000044 - DESEMBOLOS A PROYECTOS DE INCUBADORAS	Muy Alta	DOCUMENTO	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	0	1	0	-	-	100	0	0	0	0	630,664.02	14,949.92	645,613.94		
AOI00159000045 - PROGRAMA DE INNOVACION, MODERNIZACION TECNOLÓGICA Y EMPRENDIMIENTO	Muy Alta	INFORME	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	0	1	1	-	-	100	0	0	0	0	82,752,248.00	0	82,752,248.00		
AOI00159000037 - DESEMBOLO A PROYECTOS DE CONSOLIDACION DE LA ACTIVIDAD EXPORTADORA	Muy Alta	CONVENIO	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	25	0	3	-	-	100	0	0	0	376,021.00	487,251.72	413,750.00	1,277,022.72		
AOI00159000038 - GESTION OPERATIVA DEL PROGRAMA DE APOYO A LA INTERNACIONALIZACION - PAI	Alta	ACCION	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	1	1	1	1	-	-	100	0	0	13,500.00	62,944.00	46,154.60	63,500.00	186,098.60		
AOI00159000039 - DESEMBOLO A PROYECTOS DEL PROGRAMA DE CAPITAL SEMILLA PARA EMPRENDIMIENTOS DINÁMICOS Y DE ALTO IMPACTO - EDAL - PROYECTOS INNOVADORES	Muy Alta	CONTRATOS	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	0	0	0	S.P.	-	S.P.	0	0	0	0	0	0	0		
AOI00159000040 - GASTOS OPERATIVOS - PROGRAMA DE CAPITAL SEMILLA PARA EMPRENDIMIENTOS DINÁMICOS Y DE ALTO IMPACTO - EDAL	Muy Alta	ACCION	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	1	1	1	-	-	100	0	0	0	46,000.00	186,100.00	111,700.00	343,800.00		
AOI00159000041 - DESEMBOLO A PROYECTOS DEL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE ENTIDADES DE SOPORTE AL EMPRENDIMIENTO	Muy Alta	CONTRATOS	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	0	0	2	-	-	100	0	0	0	0	0	242,900.00	242,900.00		
AOI00159000042 - GESTIÓN OPERATIVA DEL DEL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE ENTIDADES DE SOPORTE AL EMPRENDIMIENTO	Muy Alta	ACCION	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	0	1	1	-	-	50	0	0	0	0	14,236.82	0	14,236.82		
AOI00159000031 - DESEMBOLO A PROYECTOS MYPES REACTIVADAS	Muy Alta	CONTRATOS	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	36	5	16	-	-	66.67	0	0	780,596.85	698,021.65	304,373.52	43,449.50	1,826,441.52		
AOI00159000032 - DESEMBOLO A PROYECTOS MIPYMES DIGITALES Y CALIDAD	Muy Alta	CONVENIO	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	9	1	0	0	-	-	100	0	0	765,630.70	882,950.04	223,525.50	85,350.00	1,957,456.24		
AOI00159000033 - GESTION OPERATIVA MIPYMES DIGITALES Y CALIDAD	Alta	ACTIVIDAD EFECTUADA	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	1	1	1	-	-	100	0	0	0	12,000.00	26,787.74	11,410.80	50,198.54		
AOI00159000034 - DESEMBOLO A PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO EXPORTADOR	Muy Alta	DOCUMENTO	No Acumulado	PROG. EJE.	0	0	0	12	1	0	-	-	100	0	0	0	61,024.00	76,170.00	53,634.00	190,828.00		



REPORTES CONSOLIDADOS DE AVANCE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL POI 2022 - UE. 004 - PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD, PRIMER SEMESTRE

		PROG.																	
AOI00159000035 - DESEMBOLO A PROYECTOS DE POTENCIAMIENTO DE EXPORTACIONES	Muy Alta	CONTRATOS	No Acumulado	EJEC.	0	0	0	7	1	2	-	0	0	0	36,306.00	65,994.00	52,536.49	154,836.49	
<p>AOI00159000036 - DESEMBOLO A PROYECTOS DE IMPLANTACION COMERCIAL</p>																			
	Muy Alta	DOCUMENTO EMITIDO	No Acumulado	EJEC.	0	0	0	11	1	2	-	0	0	0	150,848.79	181,096.82	99,858.36	431,803.97	
<p>AOI00159000025 - MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD DE PYMES</p>																			
	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	EJEC.	0	0	0	0	0	0	S.P.	0	0	0	130,729.27	862,970.00	0	993,699.27	
<p>AOI00159000026 - PROMOCION DE ASOCIATIVIDAD EMPRESARIAL</p>																			
	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	EJEC.	0	0	0	0	0	0	S.P.	348,042.56	0	248,000.00	0	195,105.92	74,265.98	865,414.46	
<p>AOI00159000027 - CONVENIOS SUSCRITOS CON ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS- 2301043</p>																			
	Muy Alta	TRANSFERENCIAS FINANCIERAS	No Acumulado	EJEC.	0	0	2	2	0	4	-	0	0	0	6,357,925.24	4,500,000.00	0	19,424,076.00	
<p>AOI00159000028 - DESEMBOLO A PROYECTOS DE MERCADOS MODERNOS</p>																			
	Muy Alta	DOCUMENTO	No Acumulado	EJEC.	0	0	0	3	5	0	-	0	0	0	0	4,500.00	28,500.00	33,000.00	
<p>AOI00159000029 - GESTION OPERATIVA MERCADOS MODERNOS</p>																			
	Muy Alta	ACCION	No Acumulado	EJEC.	0	0	0	1	1	1	-	0	0	0	0	0	7,800.00	7,800.00	
<p>AOI00159000030 - GESTION OPERATIVA PYMES REACTIVADAS</p>																			
	Alta	INFORME	No Acumulado	EJEC.	0	0	1	1	1	1	-	0	0	24,293.32	91,623.36	194,401.57	211,306.43	521,626.68	
<p>AOI001590000015 - CREACION DE LA CULTURA PARA LA INNOVACION - 231043</p>																			
	Muy Alta	CONTRATOS	Acumulado Anual	EJEC.	0	0	0	0	0	0	S.P.	133,653.67	71,316.50	210,254.30	143,260.73	800	47,404.32	606,689.52	
<p>AOI00159000016 - INCENTIVOS A LA INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL- 231043</p>																			
	Muy Alta	CONTRATOS	Acumulado Anual	EJEC.	0	0	0	2	0	0	2	1,841,871.07	1,114,644.57	488,055.50	2,002,292.90	1,499,687.46	1,045,809.37	7,992,360.87	
<p>AOI00159000019 - GESTION ADMINISTRATIVA DEL PROGRAMA DE APOYO A CLUSTERS - PAC</p>																			
	Media	INFORME	Acumulado Anual	EJEC.	1	1	1	1	1	1	6	29,927.70	83,931.30	52,906.30	17,555.87	9,386.30	13,386.30	207,093.77	
<p>AOI00159000020 - GESTION ADMINISTRATIVA DEL PROGRAMA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES - PDP</p>																			
	Media	INFORME	Acumulado Anual	EJEC.	1	1	1	1	1	1	6	42,455.40	96,192.60	74,372.60	28,372.60	20,872.60	25,872.60	288,138.40	
<p>AOI00159000021 - GESTION ADMINISTRATIVA DEL FONDO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PARA LA COMPETITIVIDAD - FIDECOM</p>																			
	Media	ACCION	Acumulado Anual	EJEC.	1	1	1	1	1	1	6	64,866.20	115,406.10	91,617.80	126,511.80	57,617.80	44,931.50	500,951.20	
<p>AOI00159000022 - PROYECTOS DE INNOVACION TECNOLOGIA - FIDECOM</p>																			
	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	EJEC.	1	1	1	1	1	1	6	0	11,100.36	109,918.69	198,812.47	471,388.40	0	791,219.92	
<p>EJECUCION FISICA POR AEI.01.02: 94.4</p>																			
<p>EJECUCION FINANCIERA POR AEI.01.02: 144,689,765.33</p>																			
																		PROMEDIO DE EJECUCION FISICA (%)	94.4
																		MEDIANA DEI AV% DEL POI	100
																		TOTAL DE PROGRAMACION FINANCIERA	144,689,765.33
																		TOTAL DE EJECUCION FINANCIERA	144,689,765.33
																		AO CON INFORMACION COMPLETA	33
																		AO CON INFORMACION INCOMPLETA	0

(i) Forman parte del reporte solo las AO activas y con metas fisicas mayores a cero en el año; asimismo, que tengan el estado "Aprobado", tanto en seguimiento como en Reprogramación.  
(ii) La columna AVANCE ACUMULADO, en la fila PROG y EIEC de cada AO, mostrará valores que dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' se suma los valores de enero a junio; (b) si es 'Acumulado Mensual' se toma el último valor mayor a cero del semestre; y (c) si es 'No Acumulado' solo se señala con '-'.  
(iii) Los valores de la columna AVANCE % ACUMULADO dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' o 'Acumulado Mensual' se calcula como (ejecución acumulada / programación acumulada)\*100; y (b) si es 'No Acumulado', como el promedio de (ejecución / programación)\*100 de cada mes. Mostrará 'S.I.' si falta registrar el seguimiento en algún mes.  
(iv) La sigla 'S.I.' significa seguimiento incompleto. Se presenta en AO con registros de seguimiento vacío en alguno de los meses cuyo plazo ha vencido la fecha de generación del reporte. El plazo para el registro de seguimiento de cada mes es el último día del siguiente mes.  
(v) La sigla 'S.P.' significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en el semestre.  
(vi) Las cifras de EJECUCION FISICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. Consideraciones: (a) solo tendrá un valor calculado cuando ninguna de sus AO esté en S.I.; y (b) no entra en el promedio las AO con '-'. ni S.P.  
(vii) La cifra de EJECUCION FISICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCION FISICA POR AEI.

**REPORTE CONSOLIDADO DE AVANCE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL POI 2022 - UE. 005 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACIÓN EN PESCA Y ACUICULTURA, PRIMER SEMESTRE**

OEI.07	OBJETIVO ESTRATEGICO / ACCION ESTRATEGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./ EIE.	FISICO												FINANCIERO					
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	AVANCE ACUMULADO			
						0	0	0	0	0	0												
FONDOS DE COFINANCIAMIENTO EN INNOVACIÓN EN PESCA Y ACUICULTURA OTORGADOS A LOS AGENTES PRODUCTIVOS.																							
AOI00168100001 - FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVADORES DE SERVICIOS DE EXTENSIÓN EN PESCA - 2305398	Muy Alta	PROYECTO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		0	13	13	15	13	18	72	61.11	779,981.00	805,619.60	209,694.00	578,627.73	578,627.73	578,627.73	3,531,177.79			
AOI00168100002 - FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVADORES DE MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN PESCA.	Muy Alta	PROYECTO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		2	2	6	0	11	9	30	20	0	148,897.00	66,181.00	263,963.00	263,963.00	263,966.00	1,006,970.00			
AOI00168100003 - FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVADORES DE INVESTIGACIÓN ADAPTATIVA EN PESCA - 2305398	Muy Alta	PROYECTO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		3	3	1	2	1	1	11	100	519,995.00	346,116.00	188,229.00	564,692.00	564,689.00	564,689.00	2,748,410.00			
AOI00168100004 - FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVADORES DE INVESTIGACIÓN APLICADA Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN PESCA - 2305398	Muy Alta	PROYECTO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		5	6	2	7	2	3	25	100	495,919.00	870,165.00	750,106.00	2,170,320.00	2,170,320.00	2,170,320.00	8,627,150.00			
AOI00168100005 - GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO Y LA INFORMACIÓN EN PESCA - 2305398	Muy Alta	DOCUMENTO TECNICO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		0	0	0	0	3	3	6	0	0	0	0	0	243,243.00	0	243,243.00			
AOI00168100006 - SELECCIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN EN PESCA - 2305398	Muy Alta	EVALUACION	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		21	24	23	24	20	17	129	100	58,000.00	190,600.00	170,313.00	224,320.33	170,309.00	170,309.00	983,851.33			
AOI00168100019 - FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE GOBERNANZA - 2304610	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	0	44,857.00	44,857.00	58,368.00	269,066.00	269,064.00	686,212.00			
AOI00168100020 - DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO - 2304610	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		0	0	1	0	1	2	4	0	0	26,000.00	26,000.00	14,000.00	75,393.00	75,393.00	216,786.00			
AOI00168100021 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN - GOBERNANZA	Muy Alta	PROYECTO	No Acumulado	PROG. EIEC.		0	0	6	9	0	1	-	100	0	0	1,780,000.00	0	0	0	1,780,000.00			
AOI00168100022 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN - ACUICULTURA	Muy Alta	PROYECTO	No Acumulado	PROG. EIEC.		0	0	12	6	0	5	-	72.22	0	0	592,678.47	116,768.78	0	0	709,447.25			
AOI00168100023 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN - PESCA	Muy Alta	PROYECTO	No Acumulado	PROG. EIEC.		0	0	3	1	0	4	-	100	0	0	46,106.00	174,546.00	0	0	220,652.00			
AOI00168100013 - SELECCIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN EN ACUICULTURA - 2302313	Muy Alta	EVALUACION	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		144	53	130	116	132	132	707	99.15	68,000.00	181,080.00	269,075.00	333,649.84	269,073.00	269,073.00	1,389,950.84			
AOI00168100014 - GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO Y LA INFORMACIÓN EN ACUICULTURA - 2302313	Muy Alta	DOCUMENTO TECNICO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	0	0	0	0	160,147.00	0	160,147.00			
AOI00168100015 - FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVADORES DE INVESTIGACIÓN ADAPTATIVA EN ACUICULTURA - 2302313	Muy Alta	PROYECTO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		6	12	3	3	2	0	26	100	990,090.00	2,774,288.29	1,015,667.51	390,350.83	768,850.00	768,850.00	6,708,096.63			
AOI00168100016 - FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVADORES DE SERVICIOS DE EXTENSIÓN EN ACUICULTURA - 2302313	Muy Alta	PROYECTO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		8	50	14	73	21	32	198	100	1,895,792.00	2,446,044.16	833,398.53	4,257,927.46	3,033,458.00	3,033,458.00	15,500,078.15			
AOI00168100017 - FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVADORES DE MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN EN ACUICULTURA - 2302313	Muy Alta	PROYECTO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		6	26	4	9	3	3	51	100	424,997.00	1,166,610.78	148,607.00	509,034.00	370,824.00	352,077.22	2,972,150.00			
AOI00168100018 - FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS INNOVADORES DE INVESTIGACIÓN APLICADA Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN ACUICULTURA - 2302313	Muy Alta	PROYECTO	Acumulado Anual	PROG. EIEC.		5	15	3	8	0	0	31	100	377,994.00	2,249,578.00	822,569.00	697,063.17	1,076,285.00	1,076,285.00	6,299,774.17			



Visado por GOMEZ LOPEZ Francisco FAU 20504794637 hard  
 Fecha: 2022/07/27 14:15:22-0500

**REPORTE CONSOLIDADO DE AVANCE DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL POI 2022 - UE. 005 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACIÓN EN PESCA Y ACUICULTURA, PRIMER SEMESTRE**

Código de Actividad Operativa	Nivel de Impacto	Tipo de Documento	Acumulado Anual	PROG.												Ejecución Física (%)	Ejecución Financiera															
				EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.		EJEC.	EJEC.	EJEC.	EJEC.												
AOI00168100007 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA INNOVACIÓN EN PESCA Y ACUICULTURA - 2304610	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	0	0	2	0	2	4	8	0	0	1	0	2	2	5	62.5	70,000.00	165,255.49	165,265.49	151,130.12	466,000.00	466,000.00	1,483,651.10	70,000.00	165,255.49	161,317.01	151,160.12	149,694.50	113,660.11	811,087.23
AOI00168100008 - CREACIÓN DEL SISTEMA DE PROSPECTIVA Y VIGILANCIA TECNOLÓGICA PARA LA INNOVACIÓN EN PESCA Y ACUICULTURA - 2304610	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	0	1	4	1	3	4	13	0	1	1	1	1	2	6	46.15	0	0	0	0	6,000.00	6,000.00	12,000.00	0	0	0	0	0	0	0
AOI00168100009 - GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO Y LA INFORMACIÓN EN PESCA Y ACUICULTURA - 2304610	Muy Alta	INFORME TECNICO	Acumulado Anual	0	0	2	0	1	7	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,500.00	15,000.00	100,828.00	100,830.00	239,158.00	0	0	0	15,000.00	10,000.00	7,500.00	32,500.00
AOI00168100010 - GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACIÓN EN PESCA Y ACUICULTURA - 2253996	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	11	10	13	11	10	11	66	11	10	13	11	10	11	66	100	299,386.67	584,373.00	591,093.00	407,581.36	591,093.00	591,093.33	3,064,620.36	299,386.67	584,372.85	752,655.81	407,581.36	473,667.69	582,237.62	3,099,902.00
AOI00168100011 - DIFUSIÓN DE CONCURSOS DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN EN PESCA Y CAPACITACIÓN PARA LA PARTICIPACIÓN - 2305398	Muy Alta	TALLER	Acumulado Anual	11	11	4	0	2	2	30	11	11	2	0	6	0	30	100	0	69,403.80	47,153.00	43,353.94	47,153.00	47,153.00	254,216.74	0	69,403.80	33,420.00	43,353.94	33,827.88	15,000.00	195,005.62
AOI00168100012 - DIFUSIÓN DE CONCURSOS DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN EN ACUICULTURA Y CAPACITACIÓN PARA LA PARTICIPACIÓN - 2302313	Muy Alta	TALLER	Acumulado Anual	7	13	3	2	3	3	31	7	13	2	2	6	4	34	100	12,000.00	54,000.00	39,000.00	51,000.00	39,000.00	39,000.00	234,000.00	12,000.00	54,000.00	12,000.00	51,000.00	51,000.00	15,000.00	195,000.00
				EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.07.01:												74.3	EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.07.01:								71,308,913.61							
													PROMEDIO DE EJECUCIÓN FÍSICA (%)	74.3																		
													MEDIANA DEI AV% DEL POI	100																		
													TOTAL DE PROGRAMACIÓN FINANCIERA	59,071,742.36																		
													TOTAL DE EJECUCIÓN FINANCIERA	71,308,913.61																		
													AO CON INFORMACIÓN COMPLETA	23																		
													AO CON INFORMACIÓN INCOMPLETA	0																		

(i) Forman parte del reporte solo las AO activas y con metas físicas mayores a cero en el año; asimismo, que tengan el estado "Aprobado", tanto en seguimiento como en Reprogramación.

(ii) La columna AVANCE ACUMULADO, en la fila PROG y EJEC de cada AO, mostrará valores que dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' se suma los valores de enero a junio; (b) si es 'Acumulado Mensual' se toma el último valor mayor a cero del semestre; y (c) si es 'No Acumulado' solo se señala con '-'.

(iii) Los valores de la columna AVANCE % ACUMULADO dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' o 'Acumulado Mensual' se calcula como (ejecución acumulada / programación acumulada)\*100; y (b) si es 'No Acumulado', como el promedio de (ejecución / programación)\*100 de cada mes. Mostrará 'S.I.' si falta registrar el seguimiento en algún mes.

(iv) La sigla 'S.I.' significa seguimiento incompleto. Se presenta en AO con registros de seguimiento vacío en alguno de los meses cuyo plazo ha vencido la fecha de generación del reporte. El plazo para el registro de seguimiento de cada mes es el último día del siguiente mes.

(v) La sigla 'S.P.' significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en el semestre.

(vi) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. Consideraciones: (a) solo tendrá un valor calculado cuando ninguna de sus AO esté en S.I.; y (b) no entra en el promedio las AO con '-' ni S.P.

(vii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.